ЭЛЕКТРОПРИВОДЫ
ИНТЕГРИРОВАННЫЕ
НЕПОЛНООБОРОТНЫЕ
ОБЩЕПРОМЫШЛЕННЫЕ
2
типоразмер 8100 ТИПОРАЗМЕРЫ 8101, 8102, 8103
ГЗ-ОФ (К) КС ГЗ-ОФ (М) КС
Компактные неполнооборотные электроприводы

на нашем сайте по адресу: www.privody-gz.ru в разделе «КОНФИГУРАТОР»
3
Пример условного обозначения
электропривода:
Электропривод ГЗ-ОФ-25/5,5(К) общепромыш-
ленного исполнения, типоразмер 8100 с
номинальным (максимальным) крутящим
моментом 25 Нм, с временем перестановки
5 сек/900, режимом работы S2 15 мин по
ГОСТ IEC 60034-1, с параметрами электро-
питания AC 230 В 50 Гц, с рабочим ходом 900 и
механическими упорами, с климатическим
исполнением У1 по ГОСТ15150, степенью
защиты IP 65 по ГОСТ 14254, с присоедине-
нием к арматуре F05 по ГОСТ 34287 и втулкой
с отверстием под вал со шпонкой Ø12, со
встроенным блоком управления КС16:
Электропривод ГЗ-ОФ (К) КС ГЗ-ОФ (М) КС
Типоразмер
Масса, не более, кг
Рабочий ход
Время перестановки,
сек/90°
8100
7
90° / 180° / 270°
АС 230 В 50 Гц
под вал со шпонкой
S2 – 15 мин (кратковременный режим работы)
F05 / F07 F07 / F10 F10 / F12
3 АС 400 В 50 Гц
под вал с квадратной головкой
S4 – 25 % (повторно-кратковременный периодический режим)
согласно таблице 1
DC 24B
под вал с двумя лысками
5,5 / 11 / 21
25
45
80
8101
13
5,5 / 11 / 21
35 – 70
55 – 110
75 – 150
8102
16
7 / 14 / 28
60 – 120
100 – 200
150 – 300
8103
23
–
7,5 / 14 / 28
100 – 200
200 – 400
300 – 600
Диапазон регулиро-
вания моментов, Нм
Параметры питания
Тип присоединитель-
ного вала
Режим работы
по ГОСТ IEC 60034-1
Исполнение блока
управления
Тип присоединение к
арматуре по ГОСТ34287
IP 65
IP 67
IP 68 – защита от проникновения воды на глубине 3 метра в течение 48 часов